Episc. Chrysopolitano, atque R. D. Georgio Biegeisen, clerico J. U. Dr. suis respective in pontificalibus et spiritualibus vicariis generalibus, officiali et consiliariis, negotium hoc susceptum absque cunctatione proseguendo, in Dei nomine tractavit, peregit et absolvit, modo, via, ordine et conditionibus sequentibus :

Principio Illustr. Sua Celsitudo praefatis Dominis delegatis, commisariis mandatarisque, suo et suorum principalium nomine comparentibus, gratias paterne egit, oboedientiamque ab eis praestitam gratam habuit et laudavit Deinde allegati capitis decimi octavi textum ex concilio Tridentino legi mandavit ; quo sic ad verbum publice lecto, Ipsa verbo exposuit, quod quoad suam personam tenori hujus capituli satisfacisset, Patribus Soc. Jesu pueros erudentibus et docentibus in civitate sua Bruntrutana collegium, templum, scholas et convictum magnis sumptibus extruxisset, redditibus sufficientibus dotasset ac hactenus etiam aliquos pueros in studiis aluisset, idque posthac continuare intenderet, superesse, ut et capitula ecclesiarum cathedralis et collegiatarum necnon decanatum ruralium clerus, quod suum esset, praestarent. Ad quod ipsos eleganti oratione sincere adhortata est et quemlibet sui monuit officii.

Hoc intellecto Domini ab ecclesia cathedrali basil. delegati, non solum hanc seminarii institutionem disertis verbis summe laudarunt, verum etiam ejus promotionem conservationemque et nominatim contributionem duorum millium florenorum in sorte capitali, suo et suorum principalium nomine in se receperunt, sponderunt. De quibus in singulos centenos annuatim quinque ac sexcentum florenos annuos in usum seminarii vertendos donec sors principalis relueretur, praestare vellent ; coeteros quoque praelatos et praesbyteros ad idem faciendum admonentes.

Praefatus D. Episc. Chrysopolitanus suffraganeus basil. itidem sibi arridere hujus seminarii erectionem oratione sua asseruit, ac insuper etiam si a se petatum non sit, ex fructibus aedis S. Antonii in Ysenheim sibi commissae se contribuere paratum esse.

Coeteri, videlicet ecclesiarum collegiatarum et decanatum ruralium commissarii, post secessum et inducias deliberatorias sibi postulantibus gratiose concessas, reversi, diversa quidem onera et impedimenta allegarunt, deque iis conquesti sunt, nilominus suo officio quoad tam pium institutum deesse nolentes, in rationi consentaneam sibi pro suis facultatibus et posse imponendam contributionem consenserunt.

Obtentis sic Dominorum commissariorum, mandatariorumque voluntate et consensu, Illustr. Sua Celsitudo ulterius progrediendo juxta exigentiam allegati decreti S. conc. Trid. aliquos deputari censuit, quibus moderamen contributionis imponendae, hocque negotium una secum dextere dirigendum committeretur, credereturque, moxque sua auctoritate episcopali duos elegit, alterum quidem R. D. Joannem Armbruster, prb. S. Th. Dr., alterum vero de clero R. Joannem Ruedelbaum, prb. Praepositum ecclesiae collegiatae S. Martini Rheinfeldensis. Capitulum autem ecclesiae cathedralis elegit itidem R. D. Georgium Hänlin prb. S. Tu. Dr. ejusdem ecclesiae cathedralis canonicum. Clerus denique elegit venerab. et doctum M. Adamum Fautsch prb. parochum in Carlisbach, decanum decanatus Suntgaudiae,

cui postea adjunctus fuit itidem venerab. et eruditus M. Joannes Datz prb. parochus in Ensisheim.

His quatuor, immo quinque designatis viris, pietate, vitae, sanctimonia, scientia, prudentia, rerumque experientia utique conspicuis cum praenominatis D. D. Suffraganeo et Officiali, suis secum retentis, Illustr. Sua Celsitudo reliquos omnes dominos commissarios clementer dimisit et in pace domum redire permisit.

Itaque praefati domini deputati coram Illustr. Sua Celsitudine praesidente, ejusque praenominatis D. Suffraganeo et Officiali assidentibus congregati muniis sibi commissis satisfacturi, materiam contributionis prosequentes, hocque onus usque fore personale declarantes, acceptata pro seminario supra dicta summa bis mille florenorum in sorte per insigne capitulum ecclesiae cathedralis oblata et promissa deliberarunt, quanta portio, tam ecclesiis collegiatis quam in decanatibus ruralibus sitis, Ordinariae Illustr. Suae Celsitudinis jurisdictioni subjectis, vel potius earum possessoribus imponi commode posset, et maturo consilio praehabito D. D. Praeposito et canonicis cujuslibet ecclesiarum collegiatorum, videlicet S. Martini Colmariae, S. Martini in Rheinfelden et S. Theobaldi in Thann, etiam juxta eorundem spontaneam oblationem imposuerunt contributionem sexcentorum florenorum in sorte principali, sive de ea centum triginta florenorum annuorum; ita tamen ut per ducentos florenos tribus diversis vicibus, quodlibet collegium ejusmodi sibi impositos sexcentos florenos reluere queat.

Et quia ecclesiae collegiatae S. Ursicini in S. Ursicino ac Beatae Mariae Virginis et SS. Germani et Randoaldi Mart. monasterii Grandis-Vallis quaelibet videlicet earum collegio Patrum Soc. Jesu Bruntruti per Illustr. Suam Celsitudinem fundato jam annuatim centum florenos et decem modios speltae praestat, Praeposito et canonicis cujuslibet earum imposita est contributio trecentorum florenorum in sorte capitali reluibili, ut supra.

Deinde cum pro singulis decanatibus ruralibus, quorum decem sunt (Buchsgaudiae non computato, de quo in praesentiarum necdum agitur) oblata fuerint triginta floreni, sic summatim trecenti floreni quolibet anno praestandi, donec sors capitalis corroderetur, quae cum supra designatis contributionibus ad sustentationem alumnorum in seminario sufficiat. Iidem trecenti floreni per decem decanatus rurales quotannis pendendi pro seminario, cum hac ultro citroque apposita conditione acceptati et constituti fuerunt ut dimidiata pars, nimirum centum et quinquaginta floreni statim in alumnorum sustentationem vertantur, residua vero pars, centum et quinquaginta florenorum singulis annis sorti tribuatur, donec et quousque in totum seminarium ipsum dotatum reperiatur.

Quoad praelatos exemptos, in primis moneantur per Illustr. Suam Celsitudinem ut itidem ad hoc pium et salutare opus contribuant; qui si parati sint, bene est, sin minus, per licita juris remedia compellantur.

Terminus primae contributionis per omnes et singulos D. D. contribuentes praestandae et numerandae praestitutus est, circa S. Martini proximae sequentis Anni Domini millesimi sexcentesimi septimi et ita deinceps singulis annis sequentibus.

Collector contributionum ordinatus est apud Illustr. Suae Cels. curiam ecclesiasticam M. Georgius Götzmann procurator ibidem ordinarius, qui cautionem hoc nomine praestare, et quolibet anno accepti et expensi rationem coram Illustr. Sua Cels. Et Dominis pro seminario deputatis reddere devincietur.

Assumptionis alumnorum potestas penes Illustr. Suam Celsitudinem et praefatos Dominos deputatos sita erit, eo tempore, quod rationibus reddendis praestituetur.

In quorum omnium et singulorum praemissorum fide evidensque testimonium praesentes Illustr. Suae Celsitudinis et supranominatorum D. D. deputatorum mandato et decreto confectae, subscriptae ac datae sunt in dicta Illustr. Suae Celsitudinis arce Bruntrutana, Anno Domini millesimo sexcentesimo sexto, die trigesima septembris.

Christophorus, Episcopus Basiliensis.

Franciscus Eps. Chrysopolitano, Suffraganeus Basiliensis.

Joannes Georgius Biegeisen J. U. D. Vicarius et Officialis.

Joannes Armbroster, S. Th. D. cathedralis ecclesiae basiliensis canonicus.

Johannes Ruedelbaum, Praepositus et canonicus Rheinfelden.

M. Adamus Fautsch, vicarius in Carspach et Aspach.

M. Joannes Datz, vicarius parochiae Ensisheimianae.

Petrus Gorre, notarius actuarius.